Jam, lucis optime Creator, jam culpis ignosce meis pro dilecti Filii tui laboribus immensis. Jam, quæ, ejus pietati mea impietas, ejus modestiæ mea perversitas, et ejus mansuetudini mea donetur ¹⁰¹⁸ ferocitas. Jam sua humilitas ¹⁰¹⁹ meam superbiam, patientia impatiens, benignitas duritiam, obedientia inobedientiam, tranquillitas inquietudinem, dulcedo amaritudinem, suavitas iram, charitas lucrificat crudelitatem ¹⁰²⁰. Qui tecum ¹⁰²¹, etc.

ORATIO III ¹⁰²²

AD DEUM.

Contra tres inimicos qui peccatorem graviter multo- ties infestant et, nisi misericordia Dei eum tueatur, sapius ad mortem vulnerant, scilicet inanis gloria, invidia, superbia.

Domine, Deus meus, in te speravi, salvum me fac ex omnibus persequentibus me et libera me (Psal. vii, 2). In te Domine, speravi, non confundar in æternum in tua justitia libera me et eripe me (Psal. lxx, 2). Domine, Deus meus, creator meus, et gubernator meus, sicut dixi et semper dicam ¹⁰²³, in te speravi, et in te spero, nec, quandiu fuerit halitus in naribus meis, a misericordia tua desperabo. A meipso vero, si diligenter omnes actiones meas inspicio, semper despero, quia semper in malis operibus conversor; sed respiciens ad dulcissimum Creatorem meum, ad patientissimum Dominum meum, qui male me vivere conspexit, et adhuc expectat correctionem meam, expectans et tolerans auscultat si in aliqua re curarem ¹⁰²⁴, emendare vitam meam, respiro, et misericordiam Creatoris mei, qui tam dulciter me tolerat, invoco. Ex omni ¹⁰²⁵ parte invadunt me ini-

mici mei et jam fere ex omni parte perforant et ir- rumpunt interiora cordis mei, et nisi ille piissimus Dominus meus, qui me creavit, mihi subveniat sub- veniens et terrens inimicos meos, qui ¹⁰²⁶ sic me tribulant repellat, illorum vinculis infeliciter ligata jam cito ducetur captiva anima mea. Ergo libera me, Domine, ex omnibus persequentibus me (Psal. cxli, 7); et si non propter me, saltem propter te. Propter me, fateor, dulcissime Domine Deus meus non est tibi ratio liberandi me, quia fere semper delectat me malum facere, et in malis operibus perseverare. Sed propter te libera me, quia verecundia tua est inimicos tuos creaturam tuam ¹⁰²⁷ sic deludere, sic delusam et eorum sordidissimis vitiis fedatam malo tractare quam tam honestam creasti, tanto honore B rationis exornasti, quam ad imaginem et similitu- dinem tuam plasmasi.

Ecce, dulcissime Deus meus, ecce infelix spiritus meus malis operibus undique corrosus, de dentibus inimicorum suorum, quibus infeliciter dilaniabatur, vix erutus tuum auxilium implorat, tuæ gratiæ visi- tationem suspirat, quia nisi cito subvenias, eorum insecutione graviter fatigatus jam etiam ad te neo anhellare valebit. Multi sunt inimici mei, sicut vides, piissime Creator meus, quorum sævitia graviter fer- rior, percussus et illusus non modicos dolores susti- neo; sed unus inter cæteros semper gravius me appetit, et semper sine ulla miseratione usque ad in- teritum prosternere contendit. Sæpius enim cum alii inimici mei ab insecutione mea quasi fatigati quie- scunt, unus audacior cæteris fortius telum vibrat, scilicet inanis gloria, quæ non solum miserum hominem malis operibus maculat ¹⁰²⁸, sed etiam de ipsis bonis operibus quæ agere videtur, si se caute non custodit, jugulat. Hæc pestis progenita est ab illa superbia quæ primum hominem prostravit, pro- stratum et vulneratum **248** ab illa felicitate, quam possidebat, expulit. Et ut miserum, quem i. valet, fortius prosternat, invidiam, per quam mors intravit in orbem terrarum (Sap. ii, 24), secum ad adju- vandum se advocat. Invidia igitur miserum quem arripit, urit, urendo, tristem et quasi languore possesum incedere facit ¹⁰²⁹. Inanis vero gloria, quasi recreando, de ipsis bonis operibus quæ facere fingit, extollit. Sed ut miserum quem semel inanis D gloria ¹⁰³⁰ interceptit ¹⁰³¹, infeliciter captivum ducat,